intrantis Madij in villa de Caliano presentia infrascriptorum testium Guilelmus de

Sotaria et Ansaldus de Mommenzano , Castellani de Castro Caliani nomine et vice

communis de aste fidelitatem de Castro Caliani iuraverunt domino lantelmo de lan-

driano potestati Astensi, in qua fidelitate iuraverunt quod castrum Caliani prò domino

Guilelmo Marchione de Monteferrato alicui persone non redderent nisi prius ille cui

redderent fidelitatem communi de Aste de ipso Castro iuraverint. Interfuerunt testes

Jacobus Bovetus notarius et Syxtus de Concorezio et multi alij.

Et Gandulfus notarius hanc cartam scripsit.

740. De possessione castri Caliani per comune ast data in rectum feudum dicto

domino Guilelmo Marchioni iuxta formarti concordie suprascripte. 1206. 7 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona die dominico septimo

intrantis Madij, In castro Caliani presentia infrascriptorum testium, dominus lantel-

mus de landriano potestas Astensis nomine communis de aste tradidit domino Gui-

lelmo Marchioni de Monteferrato possessionem Castri Caliani in rectum feudum in

filios et in filias sicut eidem domino Guilelmo Marchioni Montisferrati promiserat se-

cundum formam pacis et concordie quam cum eo fecerat. Interfuerunt testes Albertus

Strusus, Raynerius de Grana, Asalitus de Sancto nazario, Obertus Sinistrarius, Girar-

dus Ginorius, petrus laurencius et Girbaldus Mastrocius et plures alij.

741. De renunciationibus factis per dictum dominum Marchionem et dominum Ray-

nerium de Grana de fìdelitatibus quorumdam de Paterno, et deprecepto per

eos dictis hominibus facto quod fxdelitates faciant dicto comuni de castro pre-

dico. 1206. 7 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto, Indictione nona die dominica septima

intrantis Madij In vico Caliani presentia infrascriptorum testium, dominus Guilelmus

filius domini Bonefacij Marchionis Montisferrati suo et patria sui nomine abrenun-
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ciavit fidelitatibus ìnfrascriptorum hominum de paterno , et eis precepit ut potestati

Astensi domino lantelmo de landriano nomine communis de Aste de Castro Caliani

fidelitatem iurarent, Et Ravnerius de Grana eodem modo abrenunciavit et precepit

ipsis hominibus de paterno. Nomina quorum de paterno qui iuraverunt fidelitatem

predicto potestati nomine communis de Aste sunt hec Amedeus Sappa, Bonusiohan-

nes de paterno, Obertus Grassus, Villanus de paterno, Aycardus Garbella, Guilelmus

de Castagnolis, Jordanus Alverius, Bonus Malavolia, Jacobus de Boscho, Obertus Re-

vellus, Oddo de Boscis, Rufinus Poreta, Opizo de Castagnolis, Otto Oloellus, Gui-

lelmus de valle, Gualterius de Sera, Obertus de valle, Astesanus de paterno, Arnal-

dus Corvus, Alinerius et Obertus Cervus. Interfuerunt testes , Girardus Ginorius,

Petrus laurentius, Rolandus Sinistrarius, Guilelmus Ratio et multi alij

.

Et Gandulfus notarius pallatinus interfuit et scripsit.

742. De requisitone facta per comune Ast a domino Bonefacio Marcinone predi-

cto quod fidelitatem faciat dicto comuni de Caliano et nxedietate Felizani. 1226.

21 Septembris.

Anno dòmini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto indictione quartadecima die

lime undecimo kallendas Octubris presentia subscriptorum testium, dominus Guilel-

mus Amatus potestas Astensis nomine et vice communis Astensis Requisivit a domino

Bonefacio Marchione Montisferrati et ab eo postulavit ut faciat fidelitatem communi

astensi de Caliano et de medietate Felizani et de eo quod tenet prò communi Astensi.

Actum in posse Crixanj de subtus Mansionem templi. Interfuerunt testes Ubertus de

Revello, Ansaldus de lanerio, Petrus Becharius, Guilelmus Cassanus et Rolandus Cazo.

Et Maynfredus Carena notarius hanc cartam scripsit.

743. De concordia et conventionibus factis Inter comune ast et homines Caliani

in qua inter alia dederunt dicto comuni Ast Calianum cum omnibus suis

pertinentijs, Et ipsi homines Caliani effecti fuerunt cives Astenses sub certis

pactis. 1292. 26 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo Indictione quinta die

lune vigesimo sexto mensis Madij In nomine domini nostri Yhesu Christi amen. In-

frascripta pacta et conventiones infrascripte facta et celebrata et facte et celebrate

fuerunt inter nobilem militem dominum Guilelmum de lambertinjs honorabilem po-

testatem Astensem et discretos viros dominos Guilelmum Cazo, Pilippum de platea,

Raymondinum Falletum et Bartholomeum Alferium loco et vice dominj Ogerij Alferij

patris sui quatuor sapientes quibus commissa sunt negocia communis Astensis aucto-

ritate baylie et arbitrij eis concesse et concessi per ducentos sapientes de quatuor

societatibus civitatis Astensis sicut patet per publicum instrumentum scriptum per

Petrum Morandum notarium hoc eodem anno et indictione die habentes bay-

liam et auctoritatem a generali Consilio civitatis Astensi super omnibus et singulis

factis et negocijs communis Astensis, Que baylia et auctoritas scripta est in libris

consiliorum generalium civitatis Astensis, nomine et vice communis Astensis ex una

parte, et Obertum Regem de Caliano sindicum et procuratorem communis et hominum

Caliani de qua procuratane et de quo sindicatu apparet per publicum instrumentum
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scriptum per Bertholotum Ferarium de Caliano notarium hoc eodem anno et indi-

ctione, die Mercurij xxi mensis Madij nomine et vice communis et hominum Caliani

ex alia parte. In primis dictus Obertus Eex predicto nomine et omni iure et modo

quo melius potuit, dedit tradidit et concessit dictis domino potestati et Sapientibus

recipientibus nomine et vice communis Astensis, et eisdem predicto nomine stipulan-

tibus dare tradere et concedere solemni stipulatione interveniente promisit castrimi

turrim pallatia et hedificia castri Caliani et villam Caliani cum omnibus et singulis

pertinentibus ad dictum castrum et villam, Tali modo quod commune astense dece-

tero et in perpetuum dictum castrum turrim pallatia et hedificia et villam cum omni-

bus et singulis pertinentibus ad predicta habeat teneat et quiete possideat et ex eo

quicquid voluerit faciat non obstante contradictione comunis et hominum Caliani,

quod castrum et quam villam dictus sindicus predicto nomine promisit dictis sapien-

tibus nomine et vice communis Astensis stipulantibus defendere et conservare extra iu-

dicium et de facto ad opus utilitatem et honorem communis Astensis ab omni persona

et personis et universitate et contra omnes personas et universitates prò qua quidem

datione et concessione et prò predictis omnibus et singulis ac etiam infrascriptis dicti

domini potestas et quatuor sapientes auctoritate predicte baylie et omni jure et modo

quo melius potuerunt receperunt dictum Obertum nomine et vice communis et homi-

num Caliani et per eum dictos commune et homines in cives civitatis Astensis, Tali

modo et forma quod decetero predictum Commune et homines Calianj et posse, et

qui decetero iverint ad habitandum in Caliano et posse exceptis civibus civitatis

astensis et illis qui sunt de Villis vel locis comunis astensis quos dicti de Caliauo

ad habitandum in Caliano vel posse vel prò habitatoribus recipere nullo modo possint,

sint cives perpetuo civitatis Astensis sicut sunt illi qui sunt origine de civitate astensi

et in omnibus commodis et utilitatibus eorum tractentur et habeantur per commune

astense, sicut cives Origene civitatis astensis pactis et conveutionibus infrascriptis,

ita quod per predictum citaynaticum vel per predicta vel aliquod predictorum vel